

# CL COMERCIAL LEONARDO

ADNA LEONARDO BRAGA  
Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurusu -  
Fortaleza CE - CEP: 60.866-380  
Fone: (85) 988335873/ 989305564  
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5  
Email: comercialleonardo3@gmail.com



A  
PREFEITURA DE IRAUÇUBA  
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PNAE DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CEREAIS							
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR	Refinado, embalagens primárias em pacotes de 1kg, livres de impurezas, insetos e microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da data de entrega do produto.	kg	3,000	UNIÃO	R\$ 4.12	R\$ 12,360.00
2	ARROZ PARBOILIZADO	Arroz POLIDO Tipo 1, classe longo fino, subgrupo Parboilizado. Embalagens primárias em pacotes de 1kg, livre de impurezas e microorganismo de possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da entrega do produto.	kg	4,000	URBANO	R\$ 6.69	R\$ 26,760.00
3	FEIJÃO	Carioca, tipo 1, embalagens primárias em pacotes de 1kg, registro no ministério da saúde e constituído de acordo com o decreto N°75.697/75-85, de 2003. Validade de no mínimo da data de entrega do produto.	kg	3,400	FIBRA	R\$ 10.85	R\$ 36,890.00
4	SAL	Refinado, extra iodado, isolado em saco plástico, embalagens primarias em pacotes de 1kg, registro no ministério da saúde e constituído de acordo com o decreto N°75.687/75-85, de 2003. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	kg	90	MIRAMAR	R\$ 1.28	R\$ 115.20
						VALOR TOTAL R\$	R\$ 76.125,20
<b>SETENTA E SEIS MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS</b>							

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MASSAS							
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	MACARRÃO	Tipo espagete cor clara, massa longa, embalagem de 500g, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no mínimo de 80% da data de entrega do produto.	kg	2,000	FORTALEZA	R\$ 6.55	R\$ 13,100.00
2	BISCOTO DOCE	Tipo doce, (de maria), embalagem de 400g, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no mínimo de 80% da data de entrega do produto.	Pct	1,750	RICHESTER	R\$ 5.79	R\$ 10,132.50
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	Especificação: Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Constituição mínima: Farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Pct	1,600	RICHESTER	R\$ 6.12	R\$ 9,792.00
						VALOR TOTAL R\$	R\$ 33,024.50
<b>TRINTA E TRÊS MIL E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>							

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COMPLEMENTOS							
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	FLOCÃO	Farinha, de milho, pré-cozida, tipo flocão, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade mínimo 6 meses, embalagem plástica resistente, pacote 500g.	kg	1,000	NORDESTINO	R\$ 4.99	R\$ 4,990.00
2	MARGARINA VEGETAL	Embalagem: pote com 500g, com identificação do produto. Identificação de fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms. O	Pote	160	PRIMOR	R\$ 6.81	R\$ 1,089.60

# CL COMERCIAL LEONARDO

ADNA LEONARDO BRAGA  
 Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurussu -  
 Fortaleza CE - CEP: 60.866-380  
 Fone: (85) 988335873/ 989305564  
 CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5  
 Email: comercialleonardo3@gmail.com

produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.
--

VALOR TOTAL R\$ R\$ 6.079,60

SEIS MIL E SETENTA E NOVE REAIS E  
 SESENTA CENTAVOS



## GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TEMPEROS

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	EXTRATO DE ALHO	Extrato de alho e cebola com sal embalagem plastica, transparente e capacidade para 200g. Apresentar data de validade.	Pote	230	MARINAR	R\$ 6.65	R\$ 1,529.50
2	ÓLEO	De Soja refinada, embalagem de 900ml. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GARR AFA	120	SOJA	R\$ 9.48	R\$ 1,137.60
3	COLORIFICO	Colorifico a base de urucum, arroz triturado, óleo vegetal, sem adição de sal, embalagem primaria de 100g, livre de impurezas, insetos e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	kg	50	TIA IZA	R\$ 11.33	R\$ 566.50
4	VINAGRE DE ALCOOL	Vinagre de alcool embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	Und	260	LORD	R\$ 3.05	R\$ 793.00

VALOR TOTAL R\$ R\$ 4.026,60

QUATRO MIL E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$ 119.255,90

CENTO E DEZENOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

EMPRESA COMERCIAL LEONARDO EIRELI  
 CNPJ: 32.548.156/0001-06  
 VALIDADE 60 (DIAS)

# COMERCIAL LEONARDO

FORTALEZA - CE 15 DE JULHO DE 2021.

ADNA LEONARDO  
 BRAGA:07823465370

Assinado de forma digital por  
 ADNA LEONARDO  
 BRAGA:07823465370  
 Dados: 2021.07.15 10:17:09 -03'00'



**PLAZA**  
DISTRIBUIDORA



<b>À PREFEITURA DE IRAUÇUBA</b>	
<b>SETOR DE COLETA DE PREÇOS</b>	
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS , CONFORME PLANILHA ABAIXO	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PNAE DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.	

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CEREAIS									
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	EXT UNT	EXT TOTAL
1	AÇÚCAR	Refinado, embalagens primárias em pacotes de 1kg, livres de impurezas, insetos e microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da data de entrega do produto.	kg	3.000	OLHO D'ÁGUA	R\$ 4,21	R\$ 12.630,00	quatro reais e vinte e um centavos	doze mil, seiscentos e trinta reais
2	ARROZ PARBOILIZADO	Arroz POLIDO Tipo 1, classe longo fino, subgrupo Parboilizado. Embalagens primárias em pacotes de 1kg, livre de impurezas e microorganismo de possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da entrega do produto.	kg	4.000	GOL	R\$ 6,74	R\$ 26.960,00	seis reais e setenta e quatro centavos	vinte e seis mil, novecentos e sessenta reais
3	FEIJÃO	Carlioca, tipo 1, embalagens primárias em pacotes de 1kg, registro no ministério de saúde e constituído de acordo com o decreto N°75.697/75-85, de 2003. Validade de no mínimo da data de entrega do produto.	kg	3.400	DONA DÊ	R\$ 10,99	R\$ 37.366,00	dez reais e noventa e nove centavos	trinta e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais
4	SAL	Refinado, extra iodado, isolado em saco plástico, embalagens primárias em pacotes de 1kg, registro no ministério da saúde e constituído de acordo com o decreto N°75.687/75-85, de 2003. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	kg	90	SOSAL	R\$ 1,32	R\$ 118,80	um real e trinta e dois centavos	cento e dezoito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 77.074,80		
setenta e sete mil e setenta e quatro reais e oitenta centavos									

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MASSAS									
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	EXT UNT	EXT TOTAL

**PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.**

Rua Júlio Jorge Vieira. 596 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60822-575

Telefone: (85) 3224-2274 - Email: plazadistribuidoraceara@gmail.com

CNPJ: 39.988.888/0001-58 - Inscrição Estadual: 06.130.853-6 - Fortaleza - Ceará



# PLAZA

DISTRIBUIDORA



1	MACARRÃO	Tipo espagete cor clara, massa longa, embalagem de 500g, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no mínimo de 80% da data de entrega do produto.	kg	2.000	ESTRELA	R\$ 6,61	R\$ 13.220,00	seis reais e sessenta e um centavos	treze mil, duzentos e vinte reais
2	BISCOTO DOCE	Tipo doce, (de maria), embalagem de 400g, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no mínimo de 80% da data de entrega do produto.	Pct	1.750	ESTRELA	R\$ 5,93	R\$ 10.377,50	cinco reais e noventa e três centavos	dez mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	Especificação: Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Constituição mínima: Farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Pct	1.600	ESTRELA	R\$ 6,19	R\$ 9.904,00	seis reais e dezenove centavos	nove mil, novecentos e quatro reais

VALOR TOTAL R\$ R\$ 33.501,50

trinta e três mil, quinhentos e um reais e cinquenta centavos

### GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COMPLEMENTOS

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	EXT UNIT	EXT TOTAL
1	FLOCÃO	Farinha, de milho, pré-cozida, tipo flocão, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade mínimo 6 meses, embalagem plástica resistente, pacote 500g.	kg	1.000	IDEAL	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00	cinco reais e trinta e dois centavos	cinco mil, trezentos e vinte reais
2	MARGARINA VEGETAL	Embalagem: pote com 500g, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	Pote	160	DELINÉ	R\$ 6,94	R\$ 1.110,40	seis reais e noventa e quatro centavos	mil cento e dez reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL R\$ R\$ 6.430,40

seis mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos

### GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TEMPEROS

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	EXT UNIT	EXT TOTAL
1	EXTRATO DE ALHO	Extrato de alho e cebola com sal embalagem plástica, transparente e capacidade para 200g. Apresentar data de validade.	Pote	230	RAINHA	R\$ 6,72	R\$ 1.545,60		

## PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Júlio Jorge Vieira, 596 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60822-575

Telefone: (85) 3224-2274 - Email: plazadistribuidoraceara@gmail.com

CNPJ: 39.988.888/0001-58 - Inscrição Estadual: 06.130.853-6 - Fortaleza - Ceará



A  
PREFEITURA DE IRAUCUBA  
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PNAE DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAUCUBA/CE.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CEREAIS							
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR	Refinado, embalagens primárias em pacotes de 1kg, livres de impurezas, insetos e microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da data de entrega do produto.	kg	3,000	UNTÃO	R\$ 4.12	R\$ 12,360.00
2	ARROZ PARBOILIZADO	Arroz POLIDO Tipo 1, classe longo fino, subgrupo Parboilizado. Embalagens primárias em pacotes de 1kg, livre de impurezas e microorganismo de possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da entrega do produto.	kg	4,000	URBANO	R\$ 6.69	R\$ 26,760.00
3	FEIJÃO	Carioca, tipo 1, embalagens primárias em pacotes de 1kg, registro no ministério da saúde e constituído de acordo com o decreto N°75.697/75-85, de 2003. Validade de no mínimo da data de entrega do produto.	kg	3,400	FIBRA	R\$ 10.85	R\$ 36,890.00
4	SAL	Refinado, extra iodado, isolado em saco plástico, embalagens primarias em pacotes de 1kg, registro no ministério da saúde e constituído de acordo com o decreto N°75.687/75-85, de 2003. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	kg	90	MIRAMAR	R\$ 1.28	R\$ 115.20
						VALOR TOTAL R\$	R\$ 76.125,20
<b>SETENTA E SEIS MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS</b>							

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MASSAS							
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	MACARRÃO	Tipo espagete cor clara, massa longa, embalagem de 500g, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no mínimo de 80% da data de entrega do produto.	kg	2,000	FORTALEZA	R\$ 6.55	R\$ 13,100.00
2	BISCOTO DOCE	Tipo doce, (de maria), embalagem de 400g, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no mínimo de 80% da data de entrega do produto.	Pct	1,750	RICHESTER	R\$ 5.79	R\$ 10,132.50
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	Especificação: Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Constituição mínima: Farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Pct	1,600	RICHESTER	R\$ 6.12	R\$ 9,792.00
						VALOR TOTAL R\$	R\$ 33,024.50
<b>TRINTA E TRÊS MIL E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>							

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COMPLEMENTOS							
ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	FLOCÃO	Farinha, de milho, pré-cozida, tipo flocão, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade mínimo 6 meses, embalagem plástica resistente, pacote 500g.	kg	1,000	NORDESTINO	R\$ 4.99	R\$ 4,990.00
2	MARGARINA VEGETAL	Embalagem: pote com 500g, com identificação do produto. Identificação de fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms. O	Pote	160	PRIMOR	R\$ 6.81	R\$ 1,089.60

# CL COMERCIAL LEONARDO

ADNA LEONARDO BRAGA  
 Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurussu -  
 Fortaleza CE - CEP: 60.866-380  
 Fone: (85) 988335873/ 989305564  
 CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5  
 Email: comercialleonardo3@gmail.com

produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.

VALOR TOTAL R\$ R\$ 6.079,60

SEIS MIL E SETENTA E NOVE REAIS E  
 SESENTA CENTAVOS



## GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TEMPEROS

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	EXTRATO DE ALHO	Extrato de alho e cebola com sal embalagem plastica, transparente e capacidade para 200g. Apresentar data de validade.	Pote	230	MARINAR	R\$ 6.65	R\$ 1,529.50
2	ÓLEO	De Soja refinada, embalagem de 900ml. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GARR AFA	120	SOJA	R\$ 9.48	R\$ 1,137.60
3	COLORIFICO	Colorifico a base de urucum, arroz triturado, óleo vegetal, sem adição de sal, embalagem primaria de 100g, livre de impurezas, insetos e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	kg	50	TIA IZA	R\$ 11.33	R\$ 566.50
4	VINAGRE DE ALCOOL	Vinagre de alcool embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	Und	260	LORD	R\$ 3.05	R\$ 793.00
						VALOR TOTAL R\$	R\$ 4.026,60
						QUATRO MIL E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$ 119.255,90

CENTO E DEZENOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

EMPRESA COMERCIAL LEONARDO EIRELI  
 CNPJ: 32.548.156/0001-06  
 VALIDADE 60 (DIAS)

# COMERCIAL LEONARDO

FORTALEZA - CE 15 DE JULHO DE 2021.

ADNA LEONARDO  
 BRAGA:07823465370

Assinado de forma digital por  
 ADNA LEONARDO  
 BRAGA:07823465370  
 Dados: 2021.07.15 10:17:09 -03'00'



**PLAZA**  
DISTRIBUIDORA



2	ÓLEO	De Soja refinada, embalagem de 900ml. Validade de no minimo 80% da data de entrega do produto.	GARRAF A	120	LIZA	R\$ 9,69	R\$ 1.162,80			
3	COLORIFICO	Colorifico a base de urucum, arroz triturado, óleo vegetal, sem adição de sal, embalagem primaria de 100g, livre de impurezas, insetos e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano. Validade de no minimo 80% da data de entrega do produto.	kg	50	KIMIMO	R\$ 11,48	R\$ 574,00			
4	VINAGRE DE ALCOOL	Vinagre de alcool embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	Und	260	MINHOTO	R\$ 3,18	R\$ 826,80			
							VALOR TOTAL R\$	R\$ 4.109,20		

quatro mil, cento e nove reais e vinte centavos

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$ 121.115,90

cento e vinte e um mil, cento e quinze reais e noventa centavos

VALIDADE: 60 (DIAS)

FORTALEZA / CE  
15/07/2021

*Juliano Cavalcante de Carvalho*  
**PLAZA DISTRIBUIDORA**  
CNPJ: 39.988.888/0001-58  
Sócio Proprietário

**PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.**

Rua Júlio Jorge Vieira, 596 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60822-575

Telefone: (85) 3224-2274 - Email: plazadistribuidoraceara@gmail.com

CNPJ: 39.988.888/0001-58 - Inscrição Estadual: 06.130.853-6 - Fortaleza - Ceará

A PREFEITURA DE IRAUÇUBA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PNAE DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA  
 CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0  
 Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará  
 Fone: (85) 3099-4203 / 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CEREAIS

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	AÇÚCAR	Refinado, embalagens primárias em pacotes de 1kg, livres de impurezas, insetos e microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da data de entrega do produto.	kg	3.000	CAITÉ	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 11.910,00	onze mil, novecentos e dez reais
2	ARROZ PARBOILIZADO	Arroz POLIDO Tipo 1, classe longo fino, subgrupo Parboilizado. Embalagens primárias em pacotes de 1kg, livre de impurezas e microorganismo de possam torná-lo impróprio para o consumo, validade mínima de 80% da entrega do produto.	kg	4.000	EMOÇÕES	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 26.520,00	vinte e seis mil, quinhentos e vinte reais
3	FEIJÃO	Carioca, tipo 1, embalagens primárias em pacotes de 1kg, registro no ministério da saúde e constituído de acordo com o decreto N°75.697/75-85, de 2003. Validade de no mínimo da data de entrega do produto.	kg	3.400	URBANO	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 36.278,00	trinta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais
4	SAL	Refinado, extra iodado, isolado em saco plástico, embalagens primárias em pacotes de 1kg, registro no ministério da saúde e constituído de acordo com o decreto N°75.687/75-85, de 2003. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	kg	90	MAR E SOL	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 110,70	cento e dez reais e setenta centavos
								<b>R\$ 74.818,70</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

setenta e quatro mil, oitocentos e dezoito reais e setenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / ☎ (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com





GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MASSAS

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MACARRÃO	Tipo espaguete cor clara, massa longa, embalagem de 500g, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no mínimo de 80% da data de entrega do produto.	kg	2.000	RICHESTER	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 12.980,00	doze mil, novecentos e oitenta reais
2	BISCOTO DOCE	Tipo doce, (de maria), embalagem de 400g, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no mínimo de 80% da data de entrega do produto.	Pct	1.750	FORTALEZA	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 9.992,50	nove mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	Especificação: Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Constituição mínima: Farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	Pct	1.600	FORTALEZA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
								R\$ 32.652,50	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COMPLEMENTOS

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	FLOCÃO	Farinha, de milho, pré-cozida, tipo flocão, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade mínimo 6 meses, embalagem plástica resistente, pacote 500g.	kg	1.000	CLARA MIL	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
2	MARGARINA VEGETAL	Embalagem: pote com 500g, com identificação do produto. Identificação de fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	Pote	160	QUAKER	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
								<b>R\$ 5.970,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cinco mil, novecentos e setenta reais

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TEMPEROS

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	EXTRATO DE ALHO	Extrato de alho e cebola com sal embalagem plastica, transparente e capacidade para 200g. Apresentar data de validade.	Pote	230	PURO ALHO	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.513,40	mil quinhentos e treze reais e quarenta centavos
2	ÓLEO	De Soja refinada, embalagem de 900ml. Validade de no minimo 80% da data de entrega do produto.	GARRAFA	120	SOYA	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.118,40	mil cento e dezoito reais e quarenta centavos
3	COLORIFICO	Colorifico a base de urucum, arroz triturado, óleo vegetal, sem adição de sal, embalagem primaria de 100g, livre de impurezas, insetos e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano. Validade de no minimo 80% da data de entrega do produto.	kg	50	SÃO BRAZ	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

*[Handwritten Signature]*

# Positivo

DISTRIBUIDORA

4	VINAGRE DE ALCOOL	Vinagre de alcool embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.	Und	260	MARATÁ	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 769,60	setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
								<b>R\$ 3.965,40</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos

Valor Global da Proposta:  
Valor Global da Proposta por Extenso:

**R\$ 117.406,60**

cento e dezessete mil, quatrocentos e seis reais e sessenta centavos

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

Obs: Nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes a frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.



FORTALEZA-CE, 15 DE JULHO DE 2021.

*Aécio Nogueira Vasconcelos Junior*  
 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA  
 CNPJ: 37.990.239/0001-66  
 Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
 CPF: 654.140.043 - 15  
 ADMINISTRADOR

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com